
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

ДУМА
М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
шестой созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от OJy. (, № п. Кутулик

Отчет о выполнении муниципальной
подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта
в Аларском районе на 2015-2017годы» за 2015 год

Заслушав отчет о выполнении муниципальной подпрограммы «Развитие 
физической культуры и спорта в Аларском районе на 2015-2017годы» за 2015 год, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

1. Отчет о выполнении муниципальной подпрограммы ««Развитие физической 
культуры и спорта в Аларском районе на 2015-2017годы» за 2015 год принять к 
сведению.
2. Комитету по физической культуре, спорту и делам молодежи (Стуканов Н.В.) 
продолжить работу по выполнению муниципальной подпрограммы «Развитие 
физической культуры и спорта в Аларском районе на 2015-2017годы».
3. Разместить настоящее решение . на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Аларский район» (Заусаева Е.В.).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра 
по социальным вопросам А.Ж. Папинову.

Дума муниципального образования «Аларский район»

РЕШИЛА:

Председатель Думы Р.В. Тумуров



Справка

о выполнении подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в 
Аларском районе на 2015 -  2017 годы» за 2015 год.

№
п\п

Наименование программы, подпрограммы, 
основное мероприятие

План 
2015год 

(руб.)

Факт 
2015 год 

(руб.)

План 
2016 год 

(руб.)
1. Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной 
политики в Аларском районе на 2015-2017 
годы».

48122210.42 47860695.25 641200.00

2. Муниципальная программа «Развитие 
коммунальной инфраструктуры, 
строительства, объектов капитального 
строительства и дорожной инфраструктуры 
муниципального образования «Аларский 
район» на 2015-2017г. и на период до 2020 
года»

3. Основное мероприятие -  строительство 
хоккейного корта в п. Забитуй Аларского МО с 
единовременной пропускной способностью 25 
человек из федерального бюджета

4884960.42 4629287.25

4. Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры, спорта в Аларском 
районе» на 2015-2017 годы»

591450.00 591450.00

5. Основное мероприятие -  проведение 
соревнований по вольной борьбе

61996.00 61996.00 58500.00

6. Основное мероприятие -  проведение 
соревнований по футболу

3390.00 3390.00 29000.00

7. Основное мероприятие -  проведение 
соревнований по шашкам, шахматам

10995.00 10995.00 24000.00

8. Основное мероприятие -  проведение конных 
скачек по спортивной программе культурно -  
спортивного праздника «Сур-Харбан».

105000.00 105000.00

9. Основное мероприятие -  проведение . 
соревнований по хоккею с мячом

20835.00 20835.00 29200.00

10. Основное мероприятие-денежные призы за 1 
место на фестивале КВН в номинации «Мисс 
КВН», лучшая визитка в рамках КСП «Сур- 
Харбан»-2015

13600.00 13600.00

11. -Основное мероприятие -  проведение 
соревнований по легкой атлетике

7800.00 7800.00 5000.00

12. Основное мероприятие -  проведение 
соревнований по настольному теннису

6800.00 6800.00 3000.00

13. Основное мероприятие -  проведение 
соревнований по лыжам

6800.00 6800.00 5000.00

14. Основное мероприятие -  проведение 
соревнований по баскетболу

4800.00 4800.00 3000.00

15. Основное мероприятие -  проведение 
соревнований по стрельбе из лука

6800.00 6800.00 15000.00

16. Основное мероприятие -  проведение 
соревнований по гиревому спорту

4800.00 4800.00 3000.00

17. Основное мероприятие -  приобретение 
спортивного инвентаря

39450.00 39450.00 40000.00



18. Основное мероприятие -  проведение областного 
КСП Сур Харбан

34204.00 34204.00 159200.00

19. Основное мероприятие -  организация 
спортивных соревнований, приобретение 
туристических палаток, спортивного 
оборудования и инвентаря в рамках проведения 
областного КСП Сур - Харбан

300000.00 300000.00 250000.00

20. Массовый спорт 42645800.00 42639958.00
21. Основное мероприятие -  строительство, 

реконструкция и обслуживание спортивных 
объектов (реконструкция спортивного комплекса 
в п. Кутулик -  2015год)

40413000.00 40413000.00

22. Основное мероприятие -  строительство, 
реконструкция и обслуживание спортивных 
объектов (реконструкция спортивного комплекса 
в п. Кутулик -  2015год)

2232800.00 2226958.00

23. Итого 42856179.65

Председатель Комитета по спорту, туризму 
и делам молодежи Н.В. Стуканов


